
О Национальном операторе в сфере информатизации Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 января 2004 года N 
44. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 
октября 2009 года N 1720
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 30.10.2009 N 

.1720
      В соответствии с Республики Казахстан от 8 мая 2003 года "Об Законом 
информатизации" и в целях обеспечения совместимости (сопряжения) и 
информационной безопасности, унификации действующих и создаваемых 
государственных информационных систем и информационных ресурсов 
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Определить Национальным оператором в сфере информатизации закрытое 
акционерное общество "Национальные информационные технологии".
      2. Для реализации возложенных функций наделить Национального оператора 
в сфере информатизации следующими полномочиями: 
      1) выполнение работ по обеспечению взаимодействия государственных 
информационных систем в целях их интегрируемости в мировые 
информационные системы и информационные ресурсы; 
      2) осуществление системно-технического обслуживания 
программно-аппаратных средств и сопровождение государственных 
информационных систем, интегрируемых в национальную информационную 
инфраструктуру Республики Казахстан;  
      3) осуществление организационно-технической поддержки формирования, 
развития и сопровождения государственных информационных ресурсов и 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м ;  
      4) создание и техническая поддержка единой коммуникационной среды и 
системы взаимодействия государственных информационных систем и 
и н ф о р м а ц и о н н ы х  р е с у р с о в ;  
      5) выполнение работ по техническому обеспечению ведения 
государственного регистра информационных ресурсов и информационных 
с и с т е м ;  
      6) проведение технического анализа информационных проектов, 
интегрируемых в национальную информационную инфраструктуру Республики 
К а з а х с т а н ;  



      7) при осуществлении деятельности в сфере информатизации 
государственных органов проведение работ по обеспечению информационной 
безопасности государственных информационных систем и информационных 
ресурсов в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


